令和６年４月１６日

保護者の皆様へ

三豊市立詫間小学校

校 長   真鍋 佳樹

気象台から警報が発令された場合の対応について（お知らせ）

標記の件について、三豊市及び三豊市を含む地域で警報が発令された際、三豊市全体で次のような対

応をすることになっております。ご家庭での緊急時の対応について、確認をお願いいたします。

記

１ 児童の登校・下校について

２ 台風による警報発令時の通学バスの運行について

警報の状況 通学バスの運行

午前６時の時点で警報が発令されている場合 自宅待機

午前７時までに警報が解除された場合

 ８：００発（積）の便で登校   【大浜１】

     （紫雲出山登山口）の便で登校

【大浜２】

      （肥地木）の便で登校 【箱浦】

１１：３０発（小学校）の便で下校

○ 対応の情報については、「Home＆School（学校情報配信アプリ）」で随時お知らせいたします。

○ 台風情報については、テレビやラジオ、インターネット等で情報収集ができます。

＜ 学童保育の対応について ＞

三豊市子育て支援課から配付されている「非常災害時等における放課後児童クラブの対応について

（周知）」のとおり対応いたします。

詳しいことは、学童保育の方にお尋ねください。

警報の状況 学校の対応

午前６時の時点で警報が発令されている場合

（大雨、洪水、暴風、大雪警報、Ｊアラート）

○ 自宅待機

○ 給食は中止

（高潮・波浪警報のうち、いずれかが単独で

発表された場合）
○ 詫間町・仁尾町の小学校は自宅待機

午前７時に警報が発表されている場合
○ 臨時休業（外出は避け、家庭学習や読書等、家庭

で安全に過ごす）

午前７時までに警報が解除された場合

○ 安全に気をつけて午前８時半をめどに登校し、午

前中授業を行った後下校する。（給食なし）

※ 安全を優先し、場合によっては８時半に間に合わ

なくてもやむを得ない。

登校後に警報が発令された場合

○ 給食を食べて午後も学校で待機するか、給食をと

らずに下校するかは状況により決定する。

○ 学校の職員が各自治会の近くまで一緒について下

校する。